Столипінське аграрне законодавство внесло істотні зміни в правовий режим селянських надільних земель [2].

4. Становлення і розвиток земельного права в Україні в період з 1917 до 1990рр.

Першим земельним законодавчим актом радянської держави був декрет «Про землю», прийнятий Другим Всеросійським з'їздом Рад 26 жовтня (8 листопада) 1917 р., який скасував назавжди і без будь-якого викупу право приватної власності на землю.

Згідно з декретом всю землю – поміщицьку, удільну, кабінетську, монастирську, церковну, посесійну було націоналізовано, конфісковано і передано в розпорядження волосних земельних комітетів і повітових Рад селянських депутатів.